[image: ]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	24 сентября 2025 г.  № 4

	с. Аргаяш

	О прекращении полномочий представительных органов и депутатов муниципальных образований Аргаяшского муниципального района Челябинской области

В соответствии с  пунктом 4 части 1 и частью 6 статьи 17, частью 6 статьи 25 Федерального Закона № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 4 статьи 3 Законом Челябинской области от 19 марта 2025 года № 31-ЗО «О статусе и границах Аргаяшского муниципального округа Челябинской области»,

Собрание депутатов Аргаяшского муниципального округа I созыва
РЕШАЕТ:

1. Прекратить 24 сентября 2025 года полномочия представительных органов Акбашевского сельского поселения, Аргаяшского сельского поселения, Аязгуловского сельского поселения, Байрамгуловского сельского поселения, Дербишевского сельского поселения, Ишалинского сельского поселения, Камышевского сельского поселения, Кузнецкого сельского поселения, Кулуевского сельского поселения, Норкинского сельского поселения, Худайбердинского сельского поселения, Яраткуловского сельского поселения и Аргаяшского муниципального района.
2. Прекратить 24 сентября 2025 года полномочия депутатов представительных органов Акбашевского сельского поселения, Аргаяшского сельского поселения, Аязгуловского сельского поселения, Байрамгуловского сельского поселения, Дербишевского сельского поселения, Ишалинского сельского поселения, Камышевского сельского поселения, Кузнецкого сельского поселения, Кулуевского сельского поселения, Норкинского сельского поселения, Худайбердинского сельского поселения, Яраткуловского сельского поселения и Аргаяшского муниципального района.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Аргаяш-Медиа» (доменное имя - argayash.com, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77 - 79597 от 18.12.2020) и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
[bookmark: _GoBack]Аргаяшского муниципального округа				           Юсупова Л.Ф.
image1.png